appellavit. Sed lætitia minimè diuturna fuit; ac mox luctus, mortuâ reginâ uxore, occupavit: quæ in Cimbriæ urbe Ripâ fato suo functa erat. ejus corpus, in Selan-diam translatum, cùm Ringstadii condidisset, ut affectum in defunctam testare-tur, & memoriam quoque ejus conserva-ret, arcem in Cimbriâ Droningholmum, ceu *Reginæ insulam* dicas, juxta Arræ la-cum struit. neque semel annum hunc fu-nestum habet: nam affinem item amittit, Gulielmum Luneburgicum: & Iarima-rum, Rugiæ principem. Sed viduitatem lecti vere proximo reparare animum in-dicens, Berengariam, quam Bregnildim alii dicunt, Sanctii 1, Lusitaniæ regis, filiam, uxorem capit. quæ, immitis animi fœmina, multa eum, præter morem, & modum, facere compellebat: ita ut Been-gierda vulgo, quo vocabulo mulieres mali animi, atque lingue, etiamnum Dani appellant, diceretur. Ex hac tres suscepit filios, Ericum, Abelem, & Christophorum: qui in regno omnes ordine successerunt. Inter hæc, imperio exuto Othono, & electo Friderico, ejus nominis 11, Valdemarus, temporis habendam fibrationem arbitra-tus, per legatos Friderico & Imperium gratulatur, & ut diuturnum illi esse posset, atque felix, comprecatur. tum *Vandaliam*, & *Nordalbingiam*, dari petit; ac diplomate etiam donationem confirmari. olim sic S. Canuto Cæsarem Lotharium has indulsisse: ac Frideri-cum quoque 1, patri suo Valdemaro, in comitiis Metensibus, pontifice Alexandro 111 approbante. tum Canutum quoque fratrem, cui ipse succe-sisset, armis ditiones eas subegisse. Quam pe-titionem ejus postquam Cæsar cum prin-cipibus contulisset, dat diploma, quo testatur; se cum ipso amicitiam sempiternam colere velle: tum & ditiones illas, quas Canu-tus vi frater, atque Valdemarus pater, armis sibi subjecissent, semper deinceps possidendas in-dulgere: neque his à quoquam unquam contra quicquam dici velle. His peractis, Guliel-mus, & Henricus, Suerinenses, militiam Valdemari amplexi, fidem ei obstrinxere, se, si ita usus ferat, citra maris Balthici littus, præter justum peditatum, equites etiam cata-phractos sexaginta ad obsequium adducturos. Dani etiam Stetinum, in Pomeraniâ, & Mutam arcem, in Marchionis Brandebur-

gici ditione, ac tres item alias munitiones, cito cc expugnârunt. Et Burchardo, archiepisco-po Bremensi, per id tempus vitâ functo, ac Gerhardo Osnabrugensi à pontifice subrogato, Bremenses, qui admittere eum in sedem nollent, nuntium mittunt in Ita-liam, ad dejectum pridem adeò Valdemar-um, admonentque; ut, paratis quâm ci-tissimè auxiliis, properanter Bremam pe-teret: se & recepturos ipsum, & Gerhar-dum dejecturos. atque is, re intellectâ, recipit se ad Othonem Brandenburgicum, qui, adductus regis odio, quod hic pridem Mutam arcem, & munitiones alias, occu-passet, coactas oxyüs copias tradit. neque deficit Otho Cæsar: qui, percussus ana-themate, uti se ulcisceretur, omnibus mo-dis connitendum existimabat, ut reduci Valdemarus in Bremensem sedem posset. idem factum ab Henrico Palatino, fratre Othonis. quippe is, Gerhardo expulso, & restituit Valdemarum, & in potesta-tem quoque ejus redigit ditionem uni-versam. sed id ægrè ferens pontifex, Valdemaro, ac qui eum adjuvissent, & Bremensibus, sacrâ statim interdit. quin rex etiam, suâ interesse ratus, ne po-tentem adeò hostem sibi tam propinquū haberet, classe instruâ Albim ingressus, Stadium obsidet: sed, Henrico Palatino propugnante, mox discedit. Otho quoque Imperator, datam sibi occasionem belli Daniæ inferendi existimabat. & Albertus Brandenburgicus incitabat; mortuo tunc Gulielmo Luneburgico, qui sororem Val-demari uxorem habuerat. accedebat, quod jam regis prima uxor, Gulielmi & Othonis soror, fatis item concessisset: ut jam nullum amplius affinitatis vinculum esset, quo discordes, odioque laborantes, animi obstringerentur. nec Othonem be-neficia, quæ à rege pridem acceperat, retinebant. non auxilia in Philippum nu-per missa cogitabat; non suppeditatam classem profligato, profugoque, quâ in Angliam veheretur. itaque exercitum pa-rat; ac conjungunt copias Henricus fra-ter, & Albertus Brandenburgicus, cum episcopo Valdemaro: castraque ad Ham-burgum ponunt. quod se dedit, quanquam rege ad suppetias veniente, cum ingenti omnino manu. Verum Otho, qui se sciret à pon-